
КОМУНАЛЬНИЙ ПОЗАШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
"ЦЕНТР ТУРИЗМУ, КРАЄЗНАВСТВА ТА ЕКСКУРСІЙ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

"МАНДРІВНИК" КРИВОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Н А К А З

31.08.2021 м. Кривий Ріг №134-од

Про організацію роботи з превен
тивного виховання в закладі у 
2021-2022 навчальному році

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про охорону дитинства», 
«Про соціальну роботу з сім’ями, дітьми та молоддю», «Про запобігання і 
протидію домашньому насильству», враховуючи рекомендації листа 
Міністерства освіти і науки України від 27.06.2019 №1/9-414 «Деякі питання 
щодо створення у 2019/2020н.р. безпечного освітнього середовища, 
формування в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок», з метою 
створення безпечного освітнього середовища в закладі, запобігання вчинення 
дітьми злочинів, правопорушень, проявів булінгу в освітньому просторі, 
формування позитивних соціальних установок, попередження вживання 
алкогольних, наркотичних речовин, тютюнових виробів учнівською молоддю,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План заходів щодо організації роботи з превентивного 
виховання в закладі на 2021-2022 навчальний рік (додаток 1), Порядок дій 
щодо запобігання і протидії булінгу в закладі та реагування у випадку 
виявлення булінгу в закладі (додаток 2) та Порядок дій у разі вчинення 
вихованцями закладу правопорушень і злочинів (додаток 3).

2. Призначити Дяченко Р.С., заступника директора з НВР, 
відповідальною особою з числа педагогічних працівників закладу за оперативне 
реагування у випадку звернення щодо факту булінгу в закладі.

3. Заступнику директора з НВР Дяченко Р.С.:
3.1. Здійснювати контроль за виконанням плану заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладі.
Постійно

3.2. Аналізувати стан профілактичної роботи в закладі щодо 
попередження негативних проявів серед дітей, звітувати про проведену роботу 
через складання довідкових записок та проектів наказів.

Щоквартально



4. Працівникам закладу :
4.1. Забезпечити виконання Плану заходів щодо організації роботи з 

превентивного виховання в закладі у 2021-2022 навчальному році;
4.2. Неухильно дотримуватись Порядку дій щодо запобігання і протидії 

булінгу в закладі та реагування у випадку виявлення булінгу в закладі та 
Порядку дій у разі вчинення вихованцями закладу правопорушень і злочинів;

Постійно
5. Відповідальність за виконання даного наказу покласти на на 

заступника директора з НВР Дяченко Р.С., контроль -  залишаю за собою.

3 наказом ознайомле. 
Дяченко Р. С. 
Провоженко 
Кучеренко Т.В. 
Кучеренко О.
Попов О. О.
Покусай С. С. 
Педченко А. О. 
Ментюкова К  
Плужник О.В.

іШ/р.
и М і

Вікторія Кудлай


